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sokými prostorami ta ministři- -
co pozeptal V témž okamžiku při
hnul se rychlovlak čís 1 a jehomm u ar __ kolegové a všichni přítomni jene-rálov- é

blahopřáli presidentovi k

této řeči

redaktor jakási pna Rigondaud

byl v ním tak příliS mnoho ne-

minul pcnřzi Tak musil list ten

sfttjít a brzy na to p Km KltU

níihfí nozbvl neivžtSí části svého

narostroj zachytiv SchoenckaL cosuycn viasn
vlekl jej až za výměny a roztrhal

jej na kusy Na pokřik a zarážo- -WpfupMmagmimaMtmmimimit Na to zvedlo so několik poslan
ců chtíčích mluvili proti avšak1 signály zřízenců byl rychlík za

hlasité fujM jo usadno a umlčestaven a strašné zohavené tělo

lo

VESELÁ MYSL PŮL ZDRAVlt
Tuo osvSdíennu mruliflim nbtrtmo viom mrseoutflm ítsrym

inli-dttiipfl-

a psnnftm Jiikol l vlnm jifatulom sdrsvího liuinoru s vtipu:

Vilímkův HumorlHtlckv Kníciidrtř imr 1012

PoHlnnfito jJ poltou t& Bfl otfl (moíno saulutl v poítov snámkich)
— Jlutfi hiviiíjl nel v kteříkoli líkfimfi — v

Centrálním Knihkupectví
BEODHKÝ 80VÁK

aoa Bttt 72nd Btroflt Kow York N Y„

iiíJvřill to itltlud Mfvh Itnlli v Amerlra

Jiné kalendáře Jldi inAnn na 100 drulifl polloii ta 80 csntfl

Velký výbřř Sifl pro mláilo lindleleh a m vinoínl a novoroCnl

dArky Pnmstiijta o v toikí odlné má býlí Coaks knlbs Plíts o

extininy Obťliodiitkflm provina Í410a

nešťastníkovo vytaženo z krva-

vých kol parostrojo Schoenck za- -

Státoprávní dumky Minulý jmřllíi byly mu jen trosky
dfi-mřHl-

tó

bylo tomu 40 let cí nutal j vřjSíll0 bohatství a tu každý inn-dulcži- tý

a pro českou vře osudný HÍ1 obdivovat a jakým stol-obr- at

v éře fundamentulck Hylo klidem dovedl snášet tuto
to 20 října 171 kdy byla

ivolá-HtPujnu- u katastrofu Zmizel t
ua korunní rada jíž předsedal aám jruiy ft uchýlil se na venek kdo

Nyní povstal předseda HSké

nuly Pánové došli jste zajisté
k přesvědčení že každá oposičnl

'nechává po sobé vdovu a několik

nezaopatřených detí

NeitÓstí na dráze — Na nádracísař Proti politice hr Jionen- - 0(u0K(n 0de vSeeU svých byv a- - řeč byla by zradou vlasti Co by-

ste řekli svým voličům ku avému( T 1 1

ží ostravsko-frýdlnndsk- é dráhy v

mprávedlnéiií kdyby so stalo neMor Ostravě byla 20 m ni za- -

r i _ štěstí í Měli bysto odvahu ne- -

sklopili ziuků svých před matka
chycena osooinm viascm a na nu

stú usmrcena Žena dělníka Kolá-

ře z Vítkovic Mrtvola nešťastné mi a dětmi "Krev zavraždě-

ných" — řekly by — "nechť paženy byla dopravena do umrlčí

dne na vás"komory na hřbitov nur-oHtra-

Všeobecné pohnul! zavládlo ve
:„ký — Na nádraží c k severní

shromáždění Staří šedivci so ob- -
dráhy v Dědicích byl rřejet

zřízence F Kudělka My

lých přátel Žil klidný skromný
život Teprve v pozdějších létech

vrátil se do Prahy kdo ho náhle

stihla smrt Věru pan Kin Kittl

byl hrd na avou dceru sl Destino-vo- u

ale sl Destino vá právem zase

muže býti hrda na svého oteo

Srážka důstojníka mčstským
radním v Pardubicích Vzrušují-

cí případ slal se dne 10 října v

Purdubicích v Alžbětino tř Měst-sk- ý

radní p 1 Hoehor žádal

nadporučíka Čermáka za

vysvětleni proč mu šavlí zabil

mi Nadporučík na to odpověděl
že pes nebyl docela niu vzdělaný
Pan Sochor vysvětlil p Čermáko-

vi že šavle dfistojnická není k za

la mu ujeta noha V beznaděj

jímali a jednomu nadmíru kor-

pulentnímu rolníku stékaly horké

slzy po odulých tvářích a přísa-

hal 9o ještě dnes dá sl nabrousili
ném stavu byl záchrannou stiml- -

Okamžitá práce pro 300 mužů!
Cheeiris faU rodiny t áh tM Jejich rolnlckí vyspftlostt s plls

kti-r- roshodnou II m mmlítl 10 vo Wnntpoliit msjl fIIíltot rakou-pli- l

subA fsrmii ss tukových pod nib které umoítif jim iplftfititl li

farmy pornmok od nA rs oiiprný
Kttdoroínl prAíts od ] HJn do I dutina plutem od 10 do 18 doll

týdnA junt sbnolutnA rnniínnri kup Am nnAlch fnrmn

VsdAisné paiwniky tylo ii liAwjl so v ncJrtrndnřjM ÍA11II Soustá-

tí kdo ksMý druh sloniny a o mo n ptuJo Pobytom prncovnlm

nU umofnřtio Vím lnids dMvs n k rohodnels ss koiiltl ůrodmmt

na kterých dvskr&ts do roka klidí sosnstl řísíllell Jsk
mnoho penAs tnito — slt Jito II pllnl odliodlAul dobrou budoucno sl

islolltt — PřlIťtitoRt řídká — O podrobnoitl plito řoky neb sngll-Klíck- y

Tho Old Dominion Industrial Oompany

( ovil stv iiny nyia pro vseeay

í dopraven do bílské nemocnice

DROBNÉ ZPRÁVY nřípady pohotové

Dylo to samozřejmé — vládní

předloha týkajíc! se zvýSeného~ V Českých Uudějovlcíh
mřel 21 října ředitel tamní české

reilky dr Fr Faktor Zemřelý

narodil ni r 1801 v ftlfianech

požadavku dvou set mimoňů zla-

tých na vojenské účely prošla
skoro jednohlasné --—

Ministerský předseda ujížděl v

bíjení psu a obrátil se k odchodu

V tom však přiskočil k němu zc

zadu nadporučík a udeřil ho bičí-

kem Pan Sochor uchopil dfistojr
nika za krk a ten stiskl mu nos

studoval rcalku v Písku a techni 16J4WEJTPOINT VIRQIIIIA

šíleném trysku do dvorního hra
du Jeho Veličenstvo šlo mu Již

vslřhi Nu Jak je můj milý

ministře f

"Vítězstvíl vltězstvll Veličen

Tak drželi se několik okamžiku

Teprve za chvíli vyskočil z blízké

sochařské dílny p Vávra a dů-

stojníka odtrhl Sotva se tak sta stvo!"
— ftkoda že jsme nežádali tři

stu millionů Plzeňské pivo v láhvích
z pivovaru

FREMONT BRWG CO

IllldlIfI
Jt-u- t vařťno i nnjlrpUho slndu a i čnského chmnls Toto

pivo obsahuj ponře tři pmoiTita líbu a proto jst l'V)beenl

oldíbrné a odporučené léksři 1'skli chci-t- ponílnii objad
'njt# si

lo dal p Sochor nadporučíkovi

takový políček že se zapotácel a

ěeplec mu spadla na chodník —

Nadporučík sebral čepici chod-

níku a odcházel Hned io té p

Sochor odebral se na místní ko-

mando a tam případ oznámil velí-čím- u

majorovi Darnaičovi který s

tiím sepsal protokol Dne 12 říj-

na přijel do Pardubic auditor a

zavedl nadporučíkem Čermákem

vyšetřování Událost roznesla se

rychle po městě a způsobila všeo

warta vystoupil naron iuet
(průsak) a krabi) Andrassy (Ma-

ďar) a potírajíce státoprávní vy-

rovnání n Českým narodím podali

návrh novčho reskriptu jímž mč-l-y

být fundamentální články od-

volány I Ir IIohcn wartb nedo-

vedl proti přesile obhájili uví-h-

stanoviska a tak v nřkolika dnech

rozhodl císař proti nčmu a proti
národu čcskčmu Dvacátý říjen
1871 znamená neblahý den v po-

litickém zápase národa českého

Profesor Mourek zemřel Ve

svčm bytu na Král Vinohradech

zemřel duo 2" října odpoledne

výborný paedatfoK a spisovatel

proř dr Václav Kmauuclo Mou-

rek Svojí literární činností na

jMíli studil anglická a německé li-

teratury vyšinul se proř Mourek

do řad nejpřcduéjšíeh filologu

Narodil ae 20 srpna 1810 v Luhu

u Přeštic Studoval na pražská
a po státní zkoužce r

1871 stal se suplentcm na gymn

iu v č Hudřjovieleh a za rok na

to skutečným učitelem V roce

1883 povýšen na doktora filosofie

a krátce na to jmenován profeso-

rem c k akad jfyrnnasia v Pra-

ze V roku 1881 habilitoval se za

docenta germánské filologie a

jmenován examinátorem jazyka a

literatury nčrneeké při zkušební

komisi pro kandidáty učitelství

Jako akademický učitel byl proř
Mourek mezi posluchači velice

a z řad jeho žactva vyrost-

la cclA řada znamenitých učenců

V roku 1888 byl Jmenován mimo-řádný- m

a v r 1891 řádným profe-

sorem university
Karlo-Ferdinan-dov- y

Na jeho podnžt byl zřízen

při filosofické fakulto české uni-

versity germanistický seminář je-

hož byl Mourek ředitelem Vydal
učebnici jazyka anglického velký
anglíeko-česk- ý a česko-anglick- ý

slovník a napsnl celou řadu člán-

ku o Anglii V roku 18!)G stal sc

řádným členem král české společ-

ností nauk v r 1896 jejím gene-

rálním sekretářem i V roce 1890

zvolen řádným členem třetí třídy
české akademie a před několika

lety jednatelem musea král Če-

ského Profesor Mourek těšil ac

pevnému zdraví a nic nenasvédčo-va- o

tomu že by jeho životu bylo
na mále Je&tč krátee před avou

smrti odeSel na poštovní úřad a

vrátiv so domu stížen byl náhle

nevolností Pylo ihned posláno
pro dr Sylabu ale nežli se tento
dostavil dr Mourek zemřeL

Nový český mecenaá Dne 13

října v Doritové u černé Hory na
Moravč zemřelý pan Kduard ftcvt

čík odkázal Ústřední Matici ftkol-sk- é

10000 korun spolku Komen-

ského ve Vídni 5000 korun Hláv-

ko- ě nadaci 3000 korun Drněn- -

becné vzrušení Městská rada

jak píše Osvěta Lidu tlumočila

veliteli posádky vé politování

Mi Bros Brewing Conad tímto případem a zároveň na

ději že dosavadní dobrý poměr

Telefon Douglas IIO

"Až podruhé Veličenstvo pak

namalujeme ty černé body k vý-

chodu"
— Není rovněž zlé vy čarodě-

ji tentokrát však musíme sáhnou-l- i
k nějakému většímu řádu s

brilianty! ('o!
"Ó Veličenstvo bylo by příliš

té milosti"
— Ticho ticho známe to — —

Jakmile bylo povoleno těch dvě

stě millionů zlatých rozptýlily ne

temné body na obzoru Dylo
oznámeno že trupy na hra-

nicích tvořilo pouze osm set mu-

žů a těchto osm set mužů nebylo
ani žádnými trupainl nýbrž

mužstvem spojeného
ha-sičst-

Též dvojsmyslný význam
srbské trůní řeči byl by teď

jasný a jo prý naprosto ne-

vinné povahy
Parlamcnt vykonal voji io-vinri-

Parlament byl uzavřen

Poslanci se rozloučili a rozjeli do

svých domovů

"Pane kollco" — pravil je-

den —- "nevím — ale připadám
sl tak nečestným anebo jo to po-c- it

zahanbeni"
— Puďte bez starosti odvětil

druhý než dojedeme domů novi-

náři čtenářům svým dokáží na
vlas že jsme tentokráte zase

vlasř zachránili

mezi posádkou a obcí nebude zka-

len} dostalo se jí ujištění že i

dftstojnický sbor Živě lituje toho

co se stalo a že doufá že občan

ku v Praze H 1002 dosáhl hod-noN- tí

doktora technických věd

Konal rozsáhlé cesty po Kvropí

Spojených Státech scvero-omeii-ckýc- h

Malé Asii Kjrypté a Pala-styn- é

Vydal řadu olbornýeh

spisů Dyl pohřben na hřbitov

Česko-bud- f jovický
— V Přemýšleni okresu ky

línském zavražděn byl nevlastní

syn hostinského Františka Jilá-h- y

Jaroslav Dašta 11 a iŮI ro-

ku starou služkou Karolínou No-votn-

Dívka byla pověřena o

patrováním hocha ale přes to

(nebo právfi proto) že se s ho-

chem laskala způsobem někdy až

nápadným neměl Ji hoch rád a

často po ní házel kamením Pří

jedné procházce blízko tamního

rybníka hoch zmizel což děvče

p Dláhoví 1 velkým plá-

čem a projevilo dorněnku že snad

hoch spadl do rybníka Kybník

byl prohledán leé hoch nenale-

zen Otec zmizelého hocha jal ae

ráno pátrat ve vůkolních vrbi-

nách a tam 00 setkal k velkému

překvapeni ae avojl služkou se-

dící v trávě a třímající hochovu

čepici Jeho hlavou blesklo po-

dezření a s výkřikem "tys ho za-

bila" skočil po děvčeti leč toto

hbitě uniklo a zmizelo ve vrbi-

nách a nebylo dosud nalezeno

Převládá doměnl že děvče skon-

čilo sebevraždou Na výzvu p

ltláhy podnikli sousedé a hlavně

hoši prohlídku vrbin a tak se po-

dařilo jim mrtvolu Jaroslávkovu
ualézti Stopa ukazovala že byl
Jaroslav zavlečen na místo již
mrtvý Hlavu měl rozbitou ka-

menem Dalším pátráním zjiště-

no že Novotná po činu se 'ode-

brala ke své babičce do Líbezníc

odkud po krátkém odpočinku
neznámo kam Ve Střižko-v- ě

kde mladá vražednice má o-t-

továrního dělníka těšícího se

bezúhonné pověsti převládá pře-

svědčení že Novotná je horá na

Vaří a lahvují výborné jen pivo
stvo pardubické čin jednotlivce
nebude přičítati na vrub zdejšího { Můžete se na tonto stnrý a osvědčený zá

vod spolehnoutl idustojnietva vůbec Jak slyšíme

nadporučík Čermák netěší se ani

u vojšti ani u obecenstva valným

sympatiím a jeho nuceného od-"ho-

z Pardubic sotva kdo bu
1C3CC3ICSZ3CIISZSBX1E=3IBX3IIIHCXC3EIC3CS5Z

de litovali Sníše obecenstvo li

tuje že mu pan Sochor dal — je
nom jednu
Záhadná vražda Scusačnl pří

pad jenž vybouřil celý kraj okolo
Jevíčka udál se v Horním Stěpá
nově na Moravě Na dvůr domku

Jediný spořitelní ústav v Omaze

který mi ivlUtní oddilani lt%U a v ředitelitvu Jiou Ul Oaii

uitoupenl
Přijímá vklady odkudkoli cd členil i nečlenů od $100 do

$5000 Pod státním dozorem Vklady raručeny jsou prvním

markyčem na raslavfný pozemkový majetek Dividendy 6 pro-

cent Osmnáct rokft v obehotl&

UliSÍ podrobností Vám chotně vysvitli Adolf A Tcno-p-ír

anebo Cbas F Kunci jeden z ředitelů

Spořitelny
BANKERS SAVIN08 ti LOAN ASS'N

Adolf A Tanopír A D Touialin

ředitel feskího oddflenl aekretář

Úřadovna čís 101 roh 16 % 3odgs ulice Omaha Nabraik

Veselých přišel neznámý masko-

vaný muž kterého však Veselý
zadržel Muž vrazil do Veselého
tak prudce že tento upadl Jeho
zena MJjetíi riomkarka Anna Ve

selá přispěchala mužovi na po
moc avšak tu střelil ji neznámý
útočník do pravé strany plic a

způsobil jí smrtelné zraněni je-

muž ještě v noci podlehla Nastalaké Matici řkolaké 1500 korun
usxucacxiiiMaiMaciiiMMuaiuiaMBuauuuBsaa

Jak dociliti zdravou kůží a pék-n- é

vlwy
Na udržení [těkné zdravé kůže

a zabránění neb vyhojenl všeli-

kých kožních nemocí vyrážek a

svědění od útlého dětství až do
stáří je Severovo Léčebné kožní

mýdlo nedostižné Neehcete-l- i mí-t- i

ilasy suché tenké lupy svědě-

ní pokožky na hlavě a přejete-l- i

si zabránili vypadávání vlasů a

povzbudit! jejich vzrůst vymý-vějt- e

si hlavu občas tímto mýdlem
a do půdy vlasové Často vtírejte
Severů v Sllitel vlasů Na prodej
v lékárnách (Vna mýdla 2"e Si-

lit el vlasů a $100 W p He-ve- ra

Co Cedar Kapida la

Za svého života pohyboval ae ze- - lIl™h a na úzkostlivé voláni o mysli a že vraždu spáchala v ne

příúetjiosti

ČERNÍ BODY

PřelolU r 1UU

Telegraf hrál na všeeky stra

KRAJANÉ POZOR!
Ji jm (U prvním tnkfm furníitrm bvdllmf id Jil po )S roka

A syni kdyl mi pMJxlat oklil vám vou řrmu Mim Ul Mto
flllkA otiň Jako! lanínu vito druhu To v&m ilokllu ! málokde
durfllto Ukovébo vylMku l vnll piie jako trio Toto Jit krajina pro
ílnvíka rhiiilAbo který al ada mftli omtfl k vlmtnlmu domova t málo

paaétl Ceay posomkt o4 7 50 aiihuru na 10 rokft aa (látka
Plita Joba Bciiauar

aátiin'4

Bobomiaa Amorkas LnA and Losa 0

rniixíra wiscoNaiN

milý mecenáš většinou v kruzích J""""1' '" r

německých byv k tomu vázán "Phl Iř' zahradu do poli Před

voji službou inspektora státních BVm koilřm ula Vm-- se vší

dráh lefi zůstal až do smrti upřlra
"rřitontf ž oním vrahem byl jejl

ným Čechem eoi dokázal svým :vnovee 2rJletý IVant Siníl

odkazem turient reálky jehož prý jisté jk- -

Velký úspecb Drtinové rt'"' Jefl"'' ř°h7bft HH' T
Vídni Slečna Destinová měla "í1 ?rJ tMí l

před svým odjrtdrm do Ameriky r
' ?m no d6í n! "

dne 2:1 října ve vídeňské dvorní řBtrfhtt htl[ Vnvutnlm dopu-hudeb-

'í'1 hrctntho tohoto řinu
společnosti koncert za

VvrrHUníhn lmu a fthrvVím NW'řk VyMřováftl a Údajů

ny
Jeho Veličenstvo ráčila pravili
Co ráčilo pravitl Jeho Veličen- -

tvo! — Viilor rrly brtni kiiluu !tk
KrjU — KrUU tplv4 J Ks
im i Mttrttn V lUiiilm V

že na obzoru zjevily se temné

C3XSXS3SKratXS3C3CXS3Z3S3X3CaBXXSXS3CS3ISSXXSIhody
Jrlik-ii- i — llulby m tlvm —- JkA v zahraničním míuUtentvu

"V lk" th aainilov}
"KuU" jmi

ťUpěehem ItyU nes3etněkr4te IMrřltlm rnříí í01řhnuvíl V"

vyvolán s donucena k pěti při- - 'Wf
! ře hř( ď' tyl

daůM' Meii jiným zpívala árii
SmU "tlrn rřo

i Dvořákovy KiwAlky" 4 "Pko-lvrJJ- ř 'í''i J vyletřoval
líbavku" 1 "Hubičky0 Kvčtinc-- j™ J Jfíík
v dary jl lány nbyly ihU }h fifM l0ri
drm na smutrk pro úmrtí Jjiho tt h W l V1
Ote DtproTlirbt byla orrh♦iřl' bJř 40 ri'

tri HfUkýfa kih!bilH u! KeilitU itaUl VleUtech
mřl-f- t m Míra! Osksra NVIMa jfřlvoreck ! SX n m pa 2

Zesnut Cnaauel Intl t R nhe VJ- -

IWinoW byl r evlw mlidl nt'ty l'Mory huaujf lakoiautl

laUtku tri drWAtM jmluUj'
a r°tt" C
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